
VAM nometne 2021. gadā 

  

Covid-19 pandēmijas un ārkārtējās situācijas dēļ, 2021. gada vasarā no divām plānotajām 

valsts aizsardzības mācības (VAM) nometnēm aizvadīta viena – 2. mācību gada nometne 

jeb 11. klašu nometne.  

 

Nometne norisinājās militārajā poligonā “Lāčusils”, Alūksnes novadā, kur nometnes 

dalībniekiem bija iespēja praktiski pilnveidot dažādas militārās prasmes, piemēram, lauka 

kaujas, šaušanas un orientēšanās iemaņas, piedalīties ierindas mācības nodarbībās, kā arī 

nostiprināt pirmās palīdzības sniegšanas prasmes. Tāpat katru vakaru, ievērojot valstī 

noteiktos vīrusa Covid-19 ierobežošanas pasākumus, notika izglītojošas aktivitātes, kuru 

mērķis bija padziļināt zināšanas par Latvijas vēsturi, kā arī attīstīt jauniešos līdera 

īpašības.  

 

Nometnēs tika veikti visi nepieciešamie epidemioloģiskās drošības pasākumi, lai 

ierobežotu Covid-19 izplatību, tostarp piesardzības pasākumu dēļ nometnes dalībnieki 

tika sadalīti pa grupām un pēc rotācijas principa nodarbības aizvadīja atsevišķās vietās un 

telpās, visi satiekoties vien āra nodarbībās svaigā gaisā. Turklāt nometnes laikā 

dalībniekiem, ieskaitot personālu, vairākkārt arī veikti Covid-19 testi pat, ja bija 

sertifikāts par vakcīnas saņemšanu vai izslimošanas faktu.  

 

Nometnes pieteikšanas posmā pieteicās 72 izglītojamie. Nometnes atklāšanas dienā tika 

gaidīti 52, bet ieradās 45 izglītojamie (22 meitenes, 23 zēni), no kuriem nometni 

pabeidza 44 izglītojamie. Starp dalībniekiem bija 38 jaunsargi un 34 izglītojamie, kuri 

piedalījās VAM 1. mācību gada nometnē 2020. gadā. 

 

 

49%51%

Izglītojamo skaits
sadalījumā pēc

dzimumiem
(kopējais skaits 45)

Meitenes (22)

Zēni (23)


